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der tidligere er vedtaget heri Landsthinget.
Det er nemlig den Paragraph, der angaaer-
det Bidrag som for Fremtiden bør tilflyde

Slagelse Commune til den Realskole, som skal
træde istedetfor den tidligere lærde Skole, hvil-

ket Bidrag Landsthinget sidst vedtog, skulde
være 2000 Rbd.; men istedetfor denne Sum

er nu i det foreliggende Forslag Belobet ned-

sat til 1600 Rbd. Jeg veed ikke at anføre

noget bedre Argument til Styrke for vortFo-

rslag end Sagens tidligere Behandling i dette

Thing. Ved Sagens 2den Behandling her i

Landsthinget blev nemlig det Forslag, som en

æret Landsthingsmand havde stillet i samme
Retning, vedtaget as Thinget med 35 Stem-

mer imod 7, og efter at I 3 var ændret over-

eensstemmende dermed, blev den vedtagen een-

stemmig med 37 Stemmerz ved Sagens 3die

Behandling i Landsthinget blev hele Loven,

navnlig altsaa ogsaa S 3 i den ændrede Til-

stand vedtaget as Landsthinget med 41 Stem-

mer. Jeg kan nu ikke tvivle om, at det ærede

Thing har skjænket dette Spørgsmaal ved Sa-

gens tidligere Behandling en saadan Opmærk-

somhed og Overveielse, at Resultatet af Stem-

megivningen derpaa har været tilstrækkeligt be-

grundet, og efter Beskaffenheden as Assiemnin-

.gen har der her i Thinget udtalt sig en saa

afgjort Stemning for den Mening, der er»den

gunstigere for Slagelse Commune med Hensyn
til dens tilkommende Realskole, at der ikke kans
være fra den Side opstaaet nogen Tvivl. Dets
er da til Overflødighed, naar jeg gjenkalder is
Thingets Erindring, at det, som der nu atter?

foreligger, og som tidligere har vundet Thin-s

gets Bifald, stemmer ligeledes med hvad Ud-s
valget i den anden Deel af Rigsdagen har
indstillet i sin Tid, og atter har indstillet, efter
at Sagen sidste Gang var vendt tilbage til

dette Thing, og at den samme Anskuelse lige-
ledes der vandt Bifald ved Sagens 2den Ve-

handling. Næstdisse Bemærkninger om Sagens-

tidligere Gang, hvorpaa vi naturligviis væsent-

lig støtte det Forslag, vi nu have gjort, skaljeg

gjenkalde i det ærede Things Erindring, hvad
der tidligere er omtalt i Henseende til de sær-

egne Forhold ved Slagelse Skole, hvorledes
Slagelse Skole har været i en ganske særegen
Grad doteret fra ældgammel Tid saaledes, at

foruden de Jndtægter, der særligt ere tillagte
Skolen af Bygninger, Jnventarium, Biblio-

theker, nogle Capitaler, nogle Pengeindtægter
og deslige, henhørte dertil fire Niendedele af

Slagelse Hospitals aarlige rene Judtægt, hvil-
ket giver et Gjennemsnitsbeløb aflo til 12,000

Rbd., faa atSkagelfe Skole har af disse dens

legerede Midler i flere Aar kunnet afgive et

betydeligt Overskud til det almindelige Skole-

fond. Denne Fond vil nu for Fremtiden nyde

betydeligt godt af den forandrede Indretning,

som vil finde Sted med de omhandlede Skole-

sorhold i Slagelse, men medens den vil nyde
godt deraf, vil derimod Slagelse By tabe, den

vil tabe baade forsaavidt den mister sin tid-,

ligere lærde Skole, og den vil ogsaa tabei

pecuniair Henseende, forsaavidt den største Deel

af Judtægterne gaaer bort til Anvendelse un-

der den almindelige Skolefond. Men jo vis-

sere det nu er, at den. lærde Skole i Slagelse

har været paa en særegen Maade doteret fra

reldgannnel Tid, og at Slagelse Commune vil

lide et betydeligt Tab i forskjellige Henseender

sved de Forandringer, der ville indtræde, desto

sstørre Opfordring er der vistnok til, om man

sogfaa fra det strengt retlige Synspunkt anseer

sig berettiget til at gjennemføre Forandringen,

dog at gjennemføre den med billigt Hensyn til

de concrete Omstændigheder, der her foreligge,

og da navnlig ogsaa tilstaae Communen til

dens Realskole et klækkeligt Beløb, et Beløb,

hvorom det kan formodes, at det vil være til-

strækkeligt til at gjennemføre den nye Plan
uden nogen væsentlig Byrde for Byen. Det

blev i fin Tid fra Communalbestyrelsen-iSla-
gelse gjort gjældende, at den formeente til at

udføre Planen for den nye Skole at behøve et

—Beløb af 2700 Rbd. aarligt, altsaa en Sum,
der er meget langt fra det Beløb, som Regje-

ringen oprindeligt vilde tilstaae, og som lige-
ledes omhandledes i det senere Regjeringsfor-

«slag» Nu er der Tale om at vælge mellem

1600 og 2000 Rbd» saaledes at selv naar

man vælger den største af disse Summer-, er

den meget lavere end det Beløb, som Coutum-

nalbestyrelfen formeente at behøve til Gjennem-

førelsen af den omhandlede Plan, og der er

saaledes efter min Overbeviisning i de con-

erete Forhold, der her soreligge, en ganske sær-


